
BILANCI I GJENDJES 30 Qershor 2021 30 Qershor 2022

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 608,876                372,041              

Investimet në depozita 1,177,664             1,271,831           

Investimet ne letra me vlere 11,435,606           12,905,197         

Kostot e përvetësuara të shtyra 3,020                    3,060                   

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 166,608                224,607              

Asetet e risigurimit 29,794                  41,906                 

Tokë dhe Ndërtesa 492,401                655,989              

Asete të tjera të prekshme 59,878                  168,750              

Asetet e paprekshme 843                        12,759                 

Asetetë tjera 49,631                  29,792                 

GJITHSEJ ASETET 14,024,321          15,685,931         

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 8,435,957             10,092,379         

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 251,385                331,692              

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 27,655                  4,190                   

Huatë dhe kreditë 929                        548                      

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 186,699                460,266              

GJITHSEJ DETYRIMET 8,902,625             10,889,074         

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893             3,285,893           

Fitimi i akumuluar 872,459                1,026,534           

Fitimi per periudhen 129,798                346,328              

Rezerva të tjera 833,546                138,103              

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 5,121,696             4,796,857           

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 14,024,321          15,685,931         


